
VIERNES 28 DE AGOSTO DE 2009Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 204

chos que se relacionan en el Anexo, procede su publicación a los
efectos previstos en el artículo 59.5 de la LRJPAC, modificada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, renumerado por el artículo 68.2 de
Ley 24/2001, de 27 de diciembre.

Por ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Regis-
tros Territoriales por los artículos 145.2 del TRLPI y 3 del RRGPI,

RESUELVO
Publicar las Resoluciones de este Registro que se relacionan en el

Anexo, acordando comunicar a los posibles interesados la presenta-
ción de las solicitudes de inscripción de derechos que se detallan,
por si fueran titulares de derechos o intereses legítimos y directos

que puedan resultar afectados por la resolución que se dicte, conce-
diéndoles un plazo de diez días hábiles para que puedan comparecer
en el expediente, alegar y presentar los documentos que consideren
pertinentes; con la advertencia de que, en caso de no comparecer en
el plazo concedido, se entenderá que ha decaído su derecho al trámi-
te, de acuerdo con lo establecido en el artículo 76 de la LRJPAC.

Contra las citadas Resoluciones, que no ponen fin a la vía admi-
nistrativa, no cabe recurso alguno, por tratarse de un acto de trámi-
te, de acuerdo con lo establecido en el artículo 107.1 de la LRJPAC.

Madrid, a 15 de julio de 2009.—La Registradora Territorial, Emi-
lia del Campo Ruiz.

ANEXO

(03/26.976/09)

Vicepresidencia, Consejería de Cultura y Deporte
y Portavocía del Gobierno

Resolución de 16 de julio de 2009, del Registro Territorial de la Pro-
piedad Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se
acuerda publicar las Resoluciones por las que se declara el decai-
miento del derecho de posibles interesados a comparecer en de-
terminados expedientes.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 34 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común
(en adelante LRJPAC), se comunicó a los posibles interesados la
presentación en este Registro Territorial de las solicitudes de ins-
cripción de derechos sobre las obras que se detallan en el Anexo,
concediéndoles un plazo de diez días hábiles para comparecer en el
expediente, alegar y presentar los documentos y justificaciones que
considerasen pertinentes.

Habiendo transcurrido el plazo concedido al efecto sin que se hu-
bieran personado, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 76.3 de
la LRJPAC, se dictaron las Resoluciones que se relacionan median-
te las que se declara el decaimiento de su derecho al referido trámite.

Intentada por dos veces sin efecto la notificación de dichas Reso-
luciones, procede su publicación a los efectos previstos en el artícu-

lo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, renumera-
do por el artículo 68.2 de Ley 24/2001, de 27 de diciembre.

Por todo ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los
Registros Territoriales por los artículos 145.2 del TRLPI y 3 del Re-
glamento del Registro General de la Propiedad Intelectual, aproba-
do por Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo (RRGPI),

RESUELVO

Publicar las Resoluciones de este Registro Territorial, mediante
las que se declara el decaimiento del derecho de los posibles intere-
sados que se relacionan en el Anexo, al trámite de comparecer en los
expedientes detallados.

Lo que se notifica a los interesados indicándoles que contra di-
chas Resoluciones, que no ponen fin a la vía administrativa, podrán
interponer recurso de alzada ante la Registradora Territorial o el Vi-
cepresidente, Consejero de Cultura y Deporte y Portavoz del Go-
bierno, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de
la presente publicación. Sin perjuicio de que puedan ejercitar cual-
quier otro que estimen procedente.

Madrid, a 16 de julio de 2009.—La Registradora Territorial, Emi-
lia del Campo Ruiz.

ANEXO

(03/26.980/09)

Vicepresidencia, Consejería de Cultura y Deporte
y Portavocía del Gobierno

Resolución de 17 de julio de 2009, del Registro Territorial de la Pro-
piedad Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se
acuerda publicar determinadas Resoluciones de suspensión de la
práctica de la inscripción de derechos para que los interesados
puedan aportar la documentación que se les requiere.

Vistas las solicitudes de inscripción de derechos sobre las obras,
actuaciones o producciones relacionadas en el Anexo, y examinada
la documentación aportada junto con las mismas, se han observado
los defectos que se indican.

El artículo 145.2 del Texto Refundido de la Ley de Propiedad In-
telectual, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1996, de 12 de
abril (TRLPI), establece que el Registrador calificará las solicitudes
presentadas y la legalidad de los actos y contratos relativos a los de-



VIERNES 28 DE AGOSTO DE 2009B.O.C.M. Núm. 204 Pág. 49

rechos inscribibles, pudiendo denegar o suspender la práctica de los
asientos correspondientes.

Intentada por dos veces sin efecto la notificación de las Resolu-
ciones de este Registro Territorial, por las que se suspende la prác-
tica de la inscripción de derechos, para que los interesados puedan
aportar la documentación que se les requiere relativa a sus solicitu-
des, que se relacionan en el Anexo, procede su publicación a los
efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero, renumerado por el artículo 68.2 de
la Ley 24/2001, de 27 de diciembre (en adelante LRJPAC).

Por todo lo expuesto y de conformidad con las funciones atribui-
das a los Registros Territoriales por los artículos 145.2 del TRLPI
y 3 del Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelec-
tual, aprobado por Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo (RRGPI),

RESUELVO

Publicar la suspensión de la práctica de la inscripción de derechos
de las solicitudes que se relacionan en el Anexo, para que los intere-
sados aporten la documentación requerida en el plazo de diez días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la pre-
sente Resolución.

Transcurrido el plazo concedido y vistas las alegaciones y docu-
mentos que, en su caso, se incorporen al expediente, se procederá a
la calificación de los mismos, acordándose lo que proceda conforme
a lo dispuesto en el artículo 145.2 del TRLPI.

Según lo dispuesto por el artículo 145.2 del TRLPI y 25.3 del
RRGPI, contra la presente Resolución podrán ejercitarse directa-
mente ante la jurisdicción civil las acciones correspondientes.

Madrid, a 17 de julio de 2009.—La Registradora Territorial,
Emilia del Campo Ruiz.

ANEXO

N.º
SOLICITUD

FECHA DE 
PRESENTACIÓN SOLICITANTE 

TÍTULO DE LA OBRA, 
ACTUACIÓN O 
PRODUCCIÓN

FECHA DE 
RESOLUCIÓN 

MOTIVO  
DE LA SUSPENSIÓN 

M-9221-07 04/12/2007 GABÁN GRANIZO, 
Miguel

Banda sonora 26-05-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-0268-08 11/01/2008 MIRELES TAMAYO, 
Ana Margarita 

El libro de las fugas. 
Capítulo 1 de la serie  
El libro de las fugas 

23-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-0384-08 16/01/2008 PALMA SERRANO, 
María Paloma 

La diosa blanca 05-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 
-Comunicación a posible 
interesado

 M-0509-08 21/01/2008 APLICACIONES 
ESTADÍSTICAS Y 
CONSULTORÍA, S.L.

Tasaciones on line 
TOL-WEB

03-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 
-Aportar impreso de solicitud 
firmado

M-0640-08 25/01/2008 CRUZ OÑATE, 
Mariano 

Travel office 03-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-0641-08 25/01/2008 CRUZ OÑATE, 
Mariano 

Azor aéreo 03-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-0643-08 25/01/2008 CRUZ OÑATE, 
Mariano 

Azor incoming 03-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-0644-08 25/01/2008 CRUZ OÑATE, 
Mariano 

Área de clientes 03-06-09 -Acreditar la autoría y 
titularidad de los derechos 

M-1034-08 06/02/2008 CENTRAL  
DE GESTIÓN 
INMOBILIARIA 
PARA APOYO AL 
INMIGRANTE, S.L. 

Docutel 23-06-09 -Acreditar la autoría y 
titularidad de los derechos 

M-1142-08 11/02/2008 MATEU BARROSO, 
Carlos Luis 

Inmotrivial 09-06-09 -Aportar datos posible 
interesado

M-1199-08 12/02/2008 TIMMS RANGEL, 
Juan Carlos 

Bellas y peligrosas 12-06-09 -Aportar documento 
acreditativo de identidad  
en vigor 

M-1619-08 26/02/2008 PÉREZ TOLEDO, 
Roberto José 

(Im) perfectos 22-05-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-1652-08 27/02/2008 PARELLADA 
OLARTE, Pedro 

OWC Web Training 
Room (OWC WTR) 

16-06-09 -Acreditar la autoría y 
titularidad de los derechos 

M-1707-08 28/02/2008 GARCÍA 
CISNEROS, Jesús 
Ángel

Texto Página Web para 
Pléyades Producciones 
Audiovisuales, S. L. 

17-06-09 -Aportar datos posible 
interesado

M-2164-08 17/03/2008 GALÁN FONT, 
Eduardo María 

La curva de la felicidad 
o la crisis de los 40 

03-06-09 -Aportar datos posible 
interesado



VIERNES 28 DE AGOSTO DE 2009Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 204

N.º
SOLICITUD

FECHA DE 
PRESENTACIÓN SOLICITANTE 

TÍTULO DE LA OBRA, 
ACTUACIÓN O 
PRODUCCIÓN

FECHA DE 
RESOLUCIÓN 

MOTIVO  
DE LA SUSPENSIÓN 

M-2207-08 18/03/2008 MARTÍN IGLESIAS, 
Regino 

Ni está ni se le espera 04-06-09 -Acreditar la autoría y 
titularidad de los derechos 

M-2208-08 18/03/2008 MARTÍN IGLESIAS, 
Regino 

Ni está ni se le espera 
(Audiovisual) 

04-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-2327-08 24/03/2008 LOBSENZ, Emily 
Margaret 

Ipuina Kontatu:  
The basque way 

05-06-09 -Acreditar la autoría y 
titularidad de los derechos 

M-2357-08 25/03/2008 MERINO GARCÍA, 
Julio

Base de datos  
para la clasificación  
y valoración de la red 
de vías pecuarias de la 
Comunidad de Madrid 

18-06-09 -Aportar datos posible 
interesado
-Aportar documento 
acreditativo de identidad en 
vigor

M-2478-08 27/03/2008 DE LA IGLESIA 
MENDOZA,
Alejandro 

Plutón verbenero  
(Cap. 1) 

17-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-2479-08 27/03/2008 DE LA IGLESIA 
MENDOZA,
Alejandro 

Plutón verbenero  
(Capítulo 2) 

17-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-2561-08 31/03/2008 LARREY VILAR, 
Alicia

Bacco 12-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-2806-08 09/04/2008 GARCÍA 
CISNEROS,
Jesús Ángel 

Texto página web para 
Pléyades Producciones 
Audiovisuales, S.L. 

17-06-09 -Aportar datos posible 
interesado

M-2819-08 09/04/2008 BUSTOS 
CASTAÑEDA, 
Ricardo Ramón 

Porterías 15-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-2914-08 14/04/2008 MÍNGUEZ  
DE MOLINA, Beatriz 

Underwater. Instalación 
audiovisual 

15-06-09 -Aportar datos posible 
interesado

M-3025-08 16/04/2008 ERGAS, David Tinto verde 16-06-09 -Aportar datos posible 
interesado

M-3106-08 18/04/2008 RODRÍGUEZ 
ÁLVAREZ,
Luis Antonio 

minifaldas 16-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 
-Aportar datos posible 
interesado

M-3121-08 21/04/2008 CALDERÓN 
JIMÉNEZ, Ana María

Primeros juegos  
de la integración 

16-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-3849-08 19/05/2008 DE LA IGLESIA 
MENDOZA,
Alejandro 

Plutón verbenero.  
Capítulo 6 (Tortugas  
en la barriga) 

17-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-4741-08 17/06/2008 RUEDA 
RODRÍGUEZ,  
Jesús Javier 

Peaf empresas 
cotizadas 

16-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-5278-08 07/07/2008 CASTEJÓN 
LAPEYRA,
María Luisa 

Stiletto 17-11-08 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-8574-08 10/11/2008 SÁNCHEZ,  
Álvaro Matías 

Neuroyerto 24-04-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos  
-Aportar documento 
acreditativo de identidad  
en vigor 

M-1887-09 02/03/2009 PERIS LLUCH, Anna Atasco 18-05-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 
-Aportar documento 
acreditativo de identidad  
en vigor 



VIERNES 28 DE AGOSTO DE 2009B.O.C.M. Núm. 204 Pág. 51

N.º
SOLICITUD

FECHA DE 
PRESENTACIÓN SOLICITANTE 

TÍTULO DE LA OBRA, 
ACTUACIÓN O 
PRODUCCIÓN

FECHA DE 
RESOLUCIÓN 

MOTIVO  
DE LA SUSPENSIÓN 

M-2045-09 05/03/2009 HERRANZ 
MURILLO,  
Juan Carlos 

Alguien llama  
a la puerta 

25-05-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-2064-09 06/03/2009 CORRAL GARCÍA, 
Félix Jesús 

Félix Jesús Corral 
García

21-05-09 -Acreditar la autoría y 
titularidad de los derechos 

M-2082-09 06/03/2009 COUTO LEAL, 
Patricia

Papiro 10-06-09 -Aportar documento 
acreditativo de identidad  
en vigor 

M-2131-09 09/03/2009 LEÓN BRÁZQUEZ, 
Juan Carlos 

Vecinos con acento 21-05-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 
-Aportar documento 
acreditativo de identidad  
en vigor 

M-2333-09 13/03/2009 VELASCO 
MARTÍNEZ, César 

Y se llamará Aurora 27-05-09 -Aclarar posible seudónimo 

M-2517-09 18/03/2009 FUENTES,  
Facundo Santiago 

Cintura salvaje.  
(El chapero más viejo 
del mundo) 

01-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-2574-09 20/03/2009 HERGUIDO 
TOLEDO,
Encarnación 

Juegos de lógica-
matemática para niños 
de 3 a 6 años 

02-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-2607-09 23/03/2009 ÁLVAREZ 
SÁNCHEZ, Andrea 

Encuentro en Burgos 03-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 
-Aportar documento 
acreditativo de identidad  
en vigor 

M-2658-09 24/03/2009 SÁNCHEZ  
DE LA GÁNDARA, 
Belén

Aatma 04-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 
-Aportar datos posible 
interesado

M-2825-09 27/03/2009 ELÍAS, Sandra 
Debora 

Ziete 08-06-09 -Aclarar posible seudónimo 

M-2827-09 27/03/2009 ELÍAS,  
Sandra Débora 

Prohibido II 10-06-09 -Aclarar posible seudónimo 

M-2874-09 30/03/2009 ARÉVALO 
SÁNCHEZ,
Ángela Vallvey 

Puerto Pájaro
y El precio del Honor  
y Versión teatral  
de Vías de extinción 

16-06-09 -Presentar nueva solicitud 
con nuevo ejemplar 

M-3001-09 02/04/2009 LÓPEZ SÁENZ, 
Bárbara Olga 

Machado, la sombra de 
un poeta 

09-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos  
-Aportar documento 
acreditativo de identidad  
en vigor 

M-3069-09 03/04/2009 ÍÑIGUEZ ANDRADE, 
Fernando José 

Música en 7 D 12-06-09 -Acreditar la autoría  
y titularidad de los derechos 

M-3163-09 07/04/2009 CARBAJO  
DEL CERRO,  
Miguel Ángel 

ATTA Aspectos 
Técnicos 

16-06-09 -Presentar nuevo ejemplar 
únicamente con su creación 
-Aportar datos posible 
interesado

M-3209-09 08/04/2009 ÁLVAREZ BLANCO, 
Susana 

¿De qué color es un Iti? 16-06-09 -Aportar documento 
acreditativo de identidad  
en vigor del representante 

(03/26.973/09)


